



COMUNE DI CASTELVETRANO

(Libero Consorzio Comunale di Trapani)

III DIREZIONE PUBBLICA ISTRUZIONE - CULTURA - BIBLIOTECA - PROMOZIONE TURISTICA - GESTIONE E VALORIZZAZIONE BENI CULTURALI - SPORT E POLITICHE GIOVANILI - SERVIZI CIMITERIALI

COPIA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE REGISTRO GENERALE N. 550 DEL 25-03-2024

OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER VERSAMENTO QUOTA ASSOCIATIVA 2024 IN FAVORE DELL'ASSOCIAZIONE NAZIONALE CITTÀ DELL'OLIO.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Rosanna Balsamo

Ai sensi dell'art. 6/Bis della L. 241/90, dell'art. 5 della L.R. 10/91 del Regolamento Comunale di organizzazione e delle norme per la prevenzione della corruzione e delle illegalità, propone l'adozione della seguente determinazione, di cui ne attesta la regolarità e la correttezza del procedimento svolto per il profilo di propria competenza, attestando, contestualmente, l'insussistenza di conflitto di interessi:

VISTI il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 – T.U.E.L. ed in particolare:

- l'art. 107 sulle competenze dirigenziali;
- la delibera di G.M.n.182 del 15/09/2023, di modifica della Deliberazione di G.M. n.19 del 25.01.2023 di conferimento dell'incarico a tempo determinato della Responsabilità della III Direzione Organizzativa "Pubblica Istruzione, Cultura, Biblioteca, Promozione Turistica, Gestione e Valorizzazione BB.CC., sport e politiche giovanili, servizi cimiteriali" alla Dott.ssa Maria Morici;

VISTA la delibera n. 80 del 14.09.2021, con cui il Consiglio Comunale ha approvato lo statuto e l'adesione del Comune di Castelvetro all'Associazione Nazionale Città dell'Olio – Segreteria Nazionale – Direzione c/o Villa Parigini Strada, 22 – 53035 Monteriggioni (SI);

CONSIDERATO che con determinazione dirigenziale della I D.O. n. 21 del 29.11.2021, è stato determinato l'impegno definitivo delle somme necessarie per il pagamento delle quote sociali in favore dell'Associazione Nazionale Città dell'Olio, da imputare sul codice bilancio 16.01.1.103 Cap. 11790.2 del Bilancio Pluriennale 2021/2023;

VISTA la nota prot.1157/AB/ja del 03/11/2023 dell'Associazione nazionale Città dell'Olio con la quale ha comunicato la quota annua che ogni comune aderente deve impegnare nel Bilancio Pluriennale 2024/2026, calcolata secondo il numero di abitanti ed adeguata all'Indice ISTAT (gen-sett 2023), ai sensi dell'Art.6 dello Statuto;

ATTESO che l'impegno di spesa per il pagamento della quota annuale per il corrente esercizio 2024 è pari ad € 2.486,84, da imputare a carico del Bilancio pluriennale 2023/2025, in corrispondenza degli stanziamenti previsti per l'anno 2024;

RITENUTO, ai sensi del combinato disposto di cui agli artt. 163 e 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., di provvedere, per gli anni 2025 e 2026 assumere gli impegni per adempiere all'obbligazione assunta con la deliberazione del C.C. n. 80/2021;

VISTO il documento di regolarità contributiva, Prot. I.N.P.S._38400480, valido fino al 05/03/2024, accertato con verifica – On Line – in data 06/11/2023, e depositato agli atti di questo Ufficio;

ACCERTATA la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, secondo quanto previsto dall'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267 del

18.08.2000, così come modificato dall'art. 3 del D.L. 174/2012 e s.m.i.;

DARE ATTO che la presente determinazione è stata redatta secondo la scheda di cui all'allegato "A" del piano di Auding 2022/2024, approvato con deliberazione di G.M. n.10 del 01/2022 ed in conformità al documento unico di programmazione (DUP) approvato con deliberazione di C.C. n.7 del 09/02/2022;

VISTI

- il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000, ed in particolare gli artt. 163, 183;
-il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

ATTESA la propria competenza

PROPONE

Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono ripetute e trascritte:

1. ASSUMERE L'IMPEGNO, ai sensi degli artt.163 e 183 del TUEL, delle somme necessarie per il pagamento della quota sociale in favore dell'Associazione Nazionale "Città dell'Olio" come segue:

- Per la quota annuale per il 2024 - €2.486,84 a carico del Bilancio 2023 – 2025 in corrispondenza degli stanziamenti previsti per l'anno 2024;

- Per la quota annuale per gli anni 2025 e 2026 - provvedere ad assumere gli impegni a carico dei relativi stanziamenti per adempiere all'obbligazione assunta con la deliberazione del C.C. n. 80/2021;

2. DARE ATTO che la presente determinazione comporta riflessi diretti a carico del bilancio dell'Ente;

3. ATTESTARE la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art. 3 del D.L. 174/2012.

4. PUBBLICARE il presente provvedimento all'Albo Pretorio on-line dell'Ente, nonché in forma permanente sul sito istituzionale del Comune di Castelvetro in nell'apposita sottosezione della sezione "Amministrazione Trasparente".

Il Responsabile del Procedimento

Sig.ra Rosanna Balsamo

Il responsabile della III Direzione

VISTI:

- la proposta di determinazione che precede, predisposta dal Responsabile del Procedimento Sig.ra Rosanna Balsamo;
- la Determina Sindacale n.46 del 29/12/2023 che proroga gli incarichi ai responsabili delle Direzioni Organizzative del Comune di Castelvetro;
- l'art. 40, lettera m) dello Statuto del Comune di Castelvetro, approvato con deliberazione di C.C. n. 130 del 16.12.2008, pubblicato nella G.U.R.S. Parte V Supplemento Straordinario n. 20 del 08.05.2009, modificato con deliberazione C.C. n. 17 del 21.03.2013, pubblicata sulla GURS n. 37 del 09.08.2013, che ne attribuisce la propria competenza;

ATTESTANDO, contestualmente l'insussistenza di ipotesi di conflitto d'interesse e la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa.

DETERMINA

APPROVARE la proposta di determinazione di cui sopra che qui si intende integralmente riportata;

DARE ATTO che la presente determina è stata redatta seguendo la relativa scheda di cui all'allegato "A" del piano di Auditing 2022/2024 in conformità al documento unico di programmazione approvato con deliberazione di G.M. n. 10 del 01.02.2022;

ESPRIMERE

per quanto concerne la regolarità tecnica e in ordine alla regolarità e alla correttezza dell'azione amministrativa in riferimento al contenuto del presente provvedimento, parere favorevole;

Direzione

Il Responsabile della III

Dott.ssa Maria Morici

Ai sensi e per gli effetti dell'art.49 della legge n.267/2000,
si esprime parere **Favorevole** in ordine alla regolarità **Contabile** sulla proposta sopra esposta.

Data, 25-03-2024

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI
DOTT. ANDREA ANTONINO DI COMO

Ai sensi dell'art.9 del D.L. n. 78/2009, in relazione al presente provvedimento, si attesta la compatibilità tra il programma dei conseguenti pagamenti, i relativi stanziamenti di bilancio e le relative regole di finanza pubblica.

Data, 25-03-2024

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI
DOTT. ANDREA ANTONINO DI COMO

Si attesta, ai sensi dell'art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l'assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

Capitolo	CIG / CUP	Credito	Importo	Impegno
11790.2 SPESE PER LA PROMOZIONE E VALORIZZAZIONE DELL'OLIO E DELL'OLIVA NOCELLARA DEL BELICE E DEI PRODOTTI TIPICI LOCALI U.1.03.02.99.003 Quote di associazioni			2.486,84	2024.713,1

Data, 25-03-2024

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI
DOTT. ANDREA ANTONINO DI COMO

IL RESPONSABILE DI DIREZIONE
F.to DOTT.SSA MARIA MORICI

Copia di documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.